

Bilag 1: Status for biodiversitetsstrategien

	Handlinger	Status, sommer 2024	Finansiering
Nr. 01	Naturindsatser i Tranegilde Mose	I april blev der som naturplejeindsats foretaget afbrænding af den nordlige del af Tranegilde Mose.	Naturmillionen
Nr. 02	Restaureringer i Lille Vejleådal	WSP har vundet udbuddet og skal stå for projektledelsen af hele projektet. Fase med dataindsamling, myndighedsarbejde, projektering og udbud forløber indtil udgang af 2025. Opstart af etableringsfase i 2026.	Forsyningselskaber: KLAR, Ishøj og HTK Statslige vandplanmidler
Nr. 03	Udvidelse af Ishøj strandenge	Den sydligste del af boldbanerne er blevet inddraget og udgør nu en del af græsningsfolden.	Naturmillionen
Nr. 04	Tværkommunal naturindsats i Store Vejleådal	Der er tildelt 0,5 mio. fra Aage Jensens fonden og 0,5 mio. fra 15. juni fonden til et forprojekt, der skal undersøge potentialet for at lave sammenhængende naturprojekter i hele Store Vejleådal.	Fondsfinansiering
Nr. 05	Brakvandsaborrer i kystområdet	Der er i 2023/2024 foretaget mærkninger af fisk, fiskeundersøgelser ved nødpumpen ligesom der er udlagt gydesubstrat i Jægersø og Ringebæk sø. Der arbejdes sideløbende med DNA materiale. Afsluttende rapport ultimo 2024.	Naturmillionen
Nr. 06	Sikring af yngle- og levesteder for padde	Der er foretaget besigtigelse af udpegede vandhuller med forslag til forbedrende tiltag. Kommende plejetiltag afklares med driften og udføres etapevis over de kommende år.	Egne driftsmidler

Nr. 07	Udtagning af forpagtede arealer til natur	Administrationen arbejder for en plan for udtagning af arealer som forventes at kunne forelægges udvalget ultimo 2024.	Naturmillionen dækker konsulentudgifter. Selve udmøntningen forventes at afføde yderligere finansieringsbehov.
Nr. 08	Slåningsplaner for vejrabatter og græsarealer	Der er udarbejdet en slåningsplan for udpegede strækninger i Ishøj Kommune. På baggrund af oplæg og workshops er der ved at blive udarbejdet et katalog over forskellige plantearter til græspiloterne.	Naturmillionen
Nr. 09	Kommunikation og formidling	<p><i>Naturhjemmeside</i> En ny naturhjemmeside på Ishøj.dk er blevet oprettet, hvor borgere i Ishøj og andre naturinteresserede kan finde inspiration til hvordan man fremmer naturen på sin egen grund. Man kan også læse om kommunens naturprojekter og om spændende arter i kommunen.</p> <p><i>Skiltning i Landsbyskoven</i> Der er opsat skilte i Landsbyskoven, som beskriver de forskellige skovmiljøer.</p> <p><i>Friluftplan for landbyskoven</i> Borgerinddragende proces omkring friluftfaciliteter i Landsbyskoven er afholdt. Forslag til friluftplan for landbyskoven forventes forelagt udvalget ultimo 2024</p>	<p>Egne midler</p> <p>Naturmillionen</p> <p>Naturmillionen</p>
Nr. 10	Naturnær skovforvaltning	De første registreringer af skovstykker og fugletællinger er foretaget. En rapport med en naturvenlig skovforvaltnings praksis forventes at være færdiggjort inden årets udgang.	Naturmillionen

Nr. 11	Stenrev i Køge Bugt	Formidlingsrevet Fyrsten, der skal ligge ud for Ishøj Tange, forventes at blive anlagt primo juli.	Fondsfinansiering
Nr. 12	Biodiversitet i byudvikling	Der arbejdes allerede i dag med krav til at øge biodiversiteten i planlægningen. Tjekliste samt inspirationskatalog forventes udarbejdet i 2025.	Egne midler
Nr. 13	Biodiversitet i private haver og på grønne fællesarealer	Ishøjs Vilde haver – pulje til mindre anlægsprojekter på privat grund kan søges. Løbende ansøgningsfrist Afholdt: anlagt kvashegn, Erfa-dag, havevandring, åbent hus hos strandgårdsparken.	Naturmillionen